ARVAL Deutschland GmbH
Bajuwarenring 5
82041 Oberhaching
Deutschland
Herbert Geier
Sachverständiger für
Kraftfahrzeugschäden und
-bewertungen

Ordnungsmerkmale
Leasingvertragsnummer: 2019106038
Bestellangaben: nicht bekannt
Besichtigung
Datum und Uhrzeit: 07.09.2022 / 11:00 Uhr
Art der Besichtigung: Erstbesichtigung
Besichtigungsadresse: ARS Altmann Eitting
Oberfeld 6
85462 Eitting-Garden
Erfolgt durch: Unterzeichner
Wertzusammenfassung
geschätzte Reparaturkosten gesamt ohne Mwst: 2.510,00 €
Minderwerte gesamt: 2.160,00 €
* Nach dem BGH-Urteil vom 18.05.2011 (AZ ZR 260/10) fällt keine Umsatzsteuer auf die Minderwerte bei der Rückgabe von Kraftfahrzeugen an,
da es sich hier um eine Schadensersatzleistung handelt.
FSP Schaden und Wertgutachterdienst GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
FSP - Servicebüro München
Feldmochinger Straße 94
80993 München
Deutschland
Dokumentennummer: 1184508 Dokumentdatum: 08.09.2022 15:49 Seite 1 von 4
Fahrzeugdaten
Amtliches Kennzeichen: M-S6761 FIN: WBATX75030ND62658
HSN/TSN: 0005 / CRX Fahrzeugart: PKW
Aufbau: SUV Hersteller: BMW
Modell: X3 Erstzulassung: 09.09.2019
Letztzulassung: 09.09.2019 Anzahl Türen: 5
Motorart: Reihe Emissionsgruppe: Euro 6
Feinstaubplakette: Grün Leistung: 195,0 KW
Hubraum: 2993 ccm Antriebsart: Diesel OBD
Getriebeart: Automatik Laufleistung abgelesen: 64075 Kilometer
Laufleistung geschätzt: 64075 Kilometer
Farbe außen
Farbe außen: schwarz Lackart: Metallic
Grundlage der Fahrzeugdaten
Zulassungsbescheinigung Teil I: lag in Kopie vor
Wartungs- / Serviceheft: lag im Original vor
Details zur Wertzusammenfassung
geschätzte Reparaturkosten Minderwert
Lackierung 2.035,00 € 1.685,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Stoßfänger (vorne), Steinschlag / -schläge, aus- und einbauen +
lackieren
535,00 € 430,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Motorhaube, Steinschlag / -schläge, aus- und einbauen + lackieren 620,00 € 500,00 €
Aktueller Schaden, linke Seite, Tür links (vorne), angestoßen, Smart Repair / Spot Repair 60,00 € 60,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugheck, Stoßfänger (hinten), Kratzer, Smart Repair / Spot Repair 60,00 € 60,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugheck, Kofferdeckel / Heckklappe, verkratzt, aus- und einbauen + lackieren 675,00 € 550,00 €
Aktueller Schaden, Dach, Dachhaut, Steinschlag / -schläge, Smart Repair / Spot Repair 85,00 € 85,00 €
Verglasung 0,00 € 0,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeugfront, Frontscheibe, Steinschlag / -schläge, akzeptierter Schaden - -
Bremsen 475,00 € 475,00 €
Aktueller Schaden, Fahrzeug, Bremsbeläge vorne verschlissen / Kostenausweitung möglich!,
verschlissen, erneuern
475,00 € 475,00 €
FSP Schaden und Wertgutachterdienst GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
FSP - Servicebüro München
Feldmochinger Straße 94
80993 München
Deutschland
Dokumentennummer: 1184508 Dokumentdatum: 08.09.2022 15:49 Seite 2 von 4